

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## אמור תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • 470 ע"א

### אמרות שמשון

וכשישראל נוטל'ן השופר ותוקעים בו מיד מרחם הקב"ה ומהפך מדת הדין לרחמים. וכתבו המפרשים (צורר המור בראשית כח, ה) שהתרועה מורה על חוזק הדין, שתרועה הוא נגד יצחק שהוא דין גמור. ולכך בתחילה אמר הכתוב 'זכרון תרועה' לרמוז שמסתמא ישראל הם צדיקים ולא יהיה להם אלא הזכרון של התרועה, כלומר רק חלק קטן וזכר מהדין, כי מחמת השופר הכל כבר נהפך לרחמים.

ואחר כך אמר 'יום תרועה יהיה לכם' והתיבה הסמוכה לפסוק 'ועשיתם', ['ועשיתם עולה לריח ניחוח'], ונתכוון לומר שאף אם לא יהיו ישראל זכאים שלפי מעשיהם יהיה להם 'יום תרועה' - דין גמור, אם יתקנו מעשיהם ['ועשיתם' מלשון תיקון כמו שמצינו (דברים כא, יב) 'ועתה את צפורניה'] יצאו צדיקים בדינם. (זרע שמשון פרשתנו אות ה)

### טעם שאף הגרים חייבים במצות סוכה אף שלא היו בענני הכבוד

'בַּסֶּכֶת תֵּשְׁבוּ שִׁבְעַת יָמִים כָּל הָאֶזְרָח בְּיִשְׂרָאֵל יֵשְׁבוּ בַּסֶּכֶת' (כג מג): בגמרא (סוכה כז:) דרשו כל האזרח לרבות הגרים. שאף הם חייבים במצות סוכה. ומקשים העולם לפי דברי הזוהר (ח"ב קצא): שהערב רב שנתגיירו לא נקלטו תחת אותם הסוכות וענני הכבוד שעשה הקב"ה לישראל במדבר, אם כן מן הדין שיהיו הגרים פטורים ממצות סוכה שהרי לא מתקיים בהם מה שאמר הכתוב בסוכות תשבו וגו' למען ידעו דורותיכם כי בסוכות הושבתי את בני ישראל וגו', וכפי שלא הכניסם הקב"ה במדבר בצל ענני כבוד, כך אינם צריכים להיכנס בצל סוכה.

ויש לתרץ בפשיטות, שדוקא הערב רב שלא רצה הקב"ה שמשנה יקבל אותם, משום כן לא רצה שיהיו מוקפים בצל הקדוש, ולא הכניסם תחת ענני הכבוד, אולם הגרים של דורות הבאים שהקב"ה חפץ בהם, משום כך הקפיד בהם לזכותם במצות הסוכה, שעיקרה וסודה כדי שהצל הקדוש יקיפנו וישמרנו ויגין עלינו משונאינו ומן המזיקין ומן שרי האומות ושאר כל דבר רע, והיינו שצוה ה' לישראל לעשות סוכה שיזכו בה מה שזכו ישראל בענני הכבוד שבמדבר, משום כן מצוה זו אף לגרים, בכדי שגם הם אף שלא היו במדבר מכל מקום יזכו בשמירה והגנה זו. (זרע שמשון פרשתנו סוף אות יח)

### הטעם שזכר בתחילה 'זכרון תרועה' ואחר כך 'יום תרועה'

דָּבָר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר בַּחֹדֶשׁ הַשְּׁבִיעִי בְּאֶחָד לַחֹדֶשׁ יִהְיֶה לָכֶם שַׁבָּתוֹן זְכֵרוֹן תְּרוּעָה מִקְרָא קֹדֶשׁ (כג, כד). בגמרא (ר"ה כט, ב) אמר רבי לוי בר לחמא אמר רבי חמא בר חנינא, כתוב אחד אומר 'שבתון זכרון תרועה', וכתוב אחד אומר (במדבר כט, א) 'יום תרועה יהיה לכם', לא קשיא, כאן ביום טוב שחל להיות בשבת, כאן ביום טוב שחל להיות בחול. והיינו שאם ראש השנה חל בשבת אין תוקעים בשופר ויש רק 'זכרון תרועה'. דקדקו המפרשים דאם כן היה צריך להקדים ולכתוב בתחילה 'יום תרועה', שהרי עיקר המצוה הוא 'יום תרועה', וברוב השנים חל ראש השנה בימות החול, ואחר כך להזכיר 'זכרון תרועה' למיעוט שנים שחל ראש השנה בשבת, שאז יהיה רק זכרון תרועה.

### בתחילה היו מועדי ה' ולא היה תרועה ממש

ויש לתרץ ולבאר את סדר הפסוק על פי מה שאמרו חז"ל (ירושלמי ר"ה פ"א ה"ג: ד"ב ב, יד) על הפסוק (ויקרא כג, ד) 'אלה מועדי ה' מקראי קודש אשר תקראו אותם במועדם' אמר רבי יוחנן, עד שלא נעשית אומה שלי 'מועדי ה'', מכאן ואילך 'אשר תקראו אותם'. והיינו שהיו המועדים קיימים כבר בתחילה אלא שהיו שייכים להקב"ה בלבד ולא נתנם לישראל. ובודאי מתחילה שהיו מועדי ה', לא היה התרועה ממש כפי שמתקיים על ידי ישראל והיה רק בבחינת 'זכרון תרועה', ורק אחר כך שנעשו ישראל אומה של הקב"ה, נעשו המועדים של ישראל, וקיימו תרועה בפועל ממש. לכך מתחילה הזכיר הכתוב 'זכרון תרועה' כפי שהיה בתחילה כשהיו מועדי ה', ורק אחר כך הזכיר 'יום תרועה' כפי שנעשה אחר שנעשו ישראל אומה ויכולים להריע.

### זכרון תרועה רומז על מיתוק הדין

עוד יש לבאר בטעם שהקדים הפסוק לומר 'זכרון תרועה', כי ראש השנה זה יום הדין, והקב"ה עולה על כסא המשפט לשפוט את ישראל בדין,

### לומדים בחודשי הקיץ

#### ספר תולדות שמשון על מסכת אבות

ספרו הראשון של רבינו



### תורמים לזרע שמשון ורואים ישועות

02-80-80-500  
347-496-5657

www.zerashimshon.co.il

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

### הוצאת הגליון והפצת לזכות.

<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>דניאל אודי בן רג'נה מלכה</p> <p>לברכה והצלחה סייעתא דשמיא בלי גבול וזרעה בתים מלאים כל טוב גם כבוד</p>	<p>לדיווג הגון</p> <p>דפנה בת יהודית</p> <p>להצלחה וברכה ולזיווג תגון מקיבו ובנקל</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>מרדכי בן שיינדל</p> <p>לכל הברכות ולכל הישועות והצלחה וסייעתא דשמיא מתוך מנוחה תוף ותפש</p>	<p>לרפואה שלימה</p> <p>שאול בן צלחה</p> <p>לרפואה שלימה ובריאות איתנה בתוך שאר חולי ישראל בקרוב</p>	<p>לרפואה שלימה</p> <p>מרדכי בן שרה</p> <p>לרפואה שלימה ובריאות איתנה ולתשובה שלימה</p>
--	---	---	---	---

פרק ד משנה כב

רבי שמעון בן אלקעזר אומר: אל תרצה את חכרך בשעת כעסו, ואל תנחמנו בשעה שמתו מטל לפניו, ואל תשאל לו בשעת נדרו, ואל תשתדל לראותו בשעת קלקלתו.

ראה זה חדש הוא, כבר היה לעולמים, שאנו לומדים אותו בפרק קמא דברכות (ז) מדכתיב (שמות לג, יד) 'פני לכו והניחותי לך', שאין מרצין לו לאדם בשעת כעסו, שאמר לו הקדוש ברוך הוא למשה, המתן עד שיעברו פנים של זעם. ומהו המוסר שחידש לנו התנא. ויש לומר, דהיא דברכות הייתי אומר דמירי כשאחרים מרצים בשביל מי שחטא, שאין להם לרצות הכועס בשעת כעסו, כמו משה שהיה מרצה להקדוש ברוך הוא בשביל ישראל. והטעם הוא, כדי שלא יאמרו עליו שהוא קשה לרצות, וכהיא דפרק ז' דחולין (צד, א) אל יסרה אדם בחבירו לסעוד אצלו ויודע בו שאינו סועד, ולא ירבה לו בתקרובת ויודע בו שאינו מקבל. עכ"ל. אבל אם החוטא עצמו ירצה לרצות הכועס, אדרבא כל הקודם הרי זה משובח, שכשיראה הכועס שזה שב מזדונו ומתחרט, ישוב אפו ממנו וימחול לו ותעבור חמתו.

משום הכי הוצרך התנא להשיענו שגם בנדון זה אין לו לרצותו בשעת כעסו, כלומר אין הכי נמי שיש לו להתחרט תכף ומיד עם הכועס עליו, כדי שבין כך ובין כך לא יעשה לו שום רע כעסו, אבל אין לו להתאמץ ולבקש ממנו ריצוי גמור, ריצוי של אהבה כמו שהיה מתחלה, אלא לאחר שעברה שעת הכעס. ואף היא דברכות כך משמענה, שהרי משה היה רוצה שיחזור הקדוש ברוך הוא עם ישראל כבתחילה, דכתיב (שמות לג, טו) 'אם אין פניך הולכים וכו' ונפלינו אני ועמך', שכבר היה בטוח שלא ימיתם, דכתיב (שמות לב, יד) 'וינחם ה' על הרעה וכו'.

ומה שדקדקו המפרשים מלת 'חבירך', שהיה לו לומר אל תרצה את האדם, לפי דרכנו שהחוטא עצמו הוא המרצה, לא שייך אלא דוקא בשני אנשים חברים וריעים, שהרי אם החוטא הוא קטון מהכועס, פשיטא שאין לו לילך לרצותו תיכף ומיד, דהא קרא כתיב (במדבר יב, יד) 'ואביה ירוק ירק וכו' הלא תכלם וכו'. וכן רבי חייא כשידע שרבי נקיט ליה מלתא בהדיה נהג נזיפותא וכו' [כשידע שרבי מקפיד עליו, נהג נזיפה בעצמו]. אלא יש לו להרבות עליו ריעים. ואם הכועס הוא קטן ממנו, אינו דין שילך הגדול ממנו לרצותו ולהשתחות לו, אלא ודאי צריך לומר דמירי דוקא בשוים ובחברים. (תולדות שמשון פ"ד מכ"ב)

המונים החלו בלימוד ספר תולדות שמשון על מסכת אבות



התעוררות המונית חלה בשבועות אלו ללימוד הספר הנפלא והמסוגל תולדות שמשון שכידוע זהו ספרו הראשון של רבינו זל"ה שנדפס בשנת תקכ"ו, וכבר בספר זה קבע רבינו את הבטחתו וברכתו למען הלומדים שיעשו נחת לרוחו ונשמתו וכפי שחרט בדמיו בהקדמתו הספר "למען אחי רעי ותלמידי ישאו את שמי על שפתם ועל הטוב יזכר שמי בפיהם אחר מותי, כאשר בעשר לשונות של תפילה אני מחלה פניהם, ובעל הגמול ישלם במיטב חיי אריכי

ומזוני טפי לגומלי חסדים טובים".

בשבועות האחרונים פרסמנו במדור זה את עדותו הנרגשת של הגאון הגדול רבי שמעון פרג שליט"א על ישועות פלאיות שראה במו עיניו בזכות הלימוד בספר תולדות שמשון. הרב פרג שליט"א מרבה לעסוק בלימוד הספר תולדות שמשון אשר מלא בדברי מוסר הנהגות והדרכות השוות לכל נפש, ומעיד כי גם הגאון האדיר רבי יעקב חיים סופר שליט"א ראש ישיבת כף החיים שיבח בפניו את הלימוד החשוב בספר זה ואת התועלת הגדולה ברוחניות וגשמיות שמצמיח הלימוד בו.

רבינו כתב את חיבורו הנודע והמסוגל 'זרע שמשון' על סדר פרשיות התורה וחמש מגילות. בסייעתא דשמיא זכה רבינו שחידושו מתבררין בבי מדרשא ודבריו התקבלו בחביבות מיוחדת בכל תפוצות ישראל בעולם כולו, מדי שבוע בשבוע רבבות יהודים הוגים בספרו ומתענגים על חידושו הייחודיים שכתב בפסוקי התורה. אולם חידושו הנפלאים שנכתבו בספר 'תולדות שמשון' על מסכת אבות נשארו קצת מיותרים ולצערנו פחות נלמדים. ידועים ומפורסמים דבריו של רבי יהודה החסיד בספר חסידים כי יש לאדם להשתדל מאד לקיים מצוות נדירות אשר מתקיימות פחות, מצוות אלו נחשבות כמת מצוה שהכל קרוביו ומעלת העיסוק בהם מרובה. כמדומה שגם הלימוד בספרי רבינו על מסכת אבות שאינם נלמדים כל כך נכללים בבחינה זו, ומשכך, בעצת תלמידי חכמים נטלנו על עצמנו את העול והמלאכה להדפיס את הספר בהוצאה מפוארת מנוקדת ומאירת עיניים ועוד כמה מעלות נוספות המסייעות לנוחות הלומדים, ומעתה תורה מונחת כשולחן הערוך כל הרוצה יבוא ויטול.

כמו כן יצאנו בקריאה נרגשת לאלפי מגידי השיעורים לשלב בשיעוריהם מחידושי התורה המופיעים בספר תולדות שמשון כפי שמזכירים מתוך הספר המסוגל זרע שמשון, ובכך יהיה נחת מושלם לרוחו ונשמתו של רבינו כפי בקשתו בהקדמת ספריו.

בסייעתא דשמיא רבים הצטרפו למיזם המיוחד הזה ומשלבים את לימוד הספר המסוגל 'תולדות שמשון' בסדר לימודם הקבוע, ומעידים על ברכות וישועות מיוחדות ונדירות אשר זוכים מאז החלו בלימוד הספר. זכר צדיק לברכה.

מי אינו חפץ בברכה?! מי אינו זקוק לישועה?!  
החל כבר היום בלימוד תורת רבינו ותזכה לשפע והצלחה!!!

ניתן להשיג את הספר הנפלא והמסוגל תולדות שמשון בכל חנויות הספרים. לפרטים נוספים:

ארץ ישראל 05832-80300 02-80-80-500  
ארה"ב 347-496-5657

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו